Zeitschrift: Gallus-Stadt : Jahrbuch der Stadt St. Gallen
Band: - (1975)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Alphabetisches Inserentenverzeichnis

197
15
g1
2

208

231
205
192
Bk
191

219
17

92
122
230
189
229
164

43
163

123
140
190
218
112
232

207

114
200
70
141
121
81

Basler Versicherungen

Kurt Bendel & Co., Baugeschift
Toni Boesch, Gartenbau

J.Bolli, Goldschmied

Brauerei Schiitzengarten AG
Corazza & Co.AG, Bauunter-
nehmen

Debrunner & Co. AG, Eisenwaren
Elektro-Sanitir AG
Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen
Fehr’sche Buchhandlung
Forma-Vitrum AG,
Glaswarenfabrik

B. Graf, Ingenieurbiiro
Grossenbacher AG,
elektrotechnische Unternehmungen
Hialg & Co., Zentralheizungen
Hausmann, Hechtapotheke
Helvetia-Versicherungen
E.Hedinger, Baggerunternehmung
R.Heusser, Tapeten

Hotel Continental

Hotel Walhalla

J.Huber & Co. AG,

Brenn- und Treibstoffe

Hug AG, Musikhaus

John & Co., Clichéanstalt

Alfons Keller, Metallbau

H. Kreis, sanitidre Anlagen

Looser, Pelzwaren

Maestrani,

Schweizer Schokoladen AG
Markwalder & Co.AG,
Biirobedarf

Mobel Ueberschlag AG

OBT Treuhand AG

Hugo Oettli, Baugeschift
Publicitas AG

Rudolf Raubach, Kunsthandlung
Rietmann AG, Metzgerei

25
79
199
41
206
142
81
217
93
8o

178
26
165

177
220
18
179
124,
198
42
166
16
94
68
28

49
113
159

180

H.Roggwiller, Café-Konditorei
F.Ryser, Diplomoptiker

Ernst Sauda, Buchbinderei

St. Gallische Creditanstalt

St. Gallische Kantonalbank

«St. Galler Tagblatt»

Scherraus & Co., Uhren, Schmuck
B.Scherrer AG, Baugeschift
Th.Schlatter & Co.AG
Schmidhauser-Ruckstuhl,
Haushaltgeschaft

Schuhmairkte Senn

Schuster & Co. AG, Teppiche
Schweizer Verband der
Raiffeisenkassen

Schweizerische Bankgesellschaft
Schweizerischer Bankverein
Schweizerische Volksbank

Senn AG, Schuhhaus
Singer-Nahcenter

Sparkassa der Administration
Ed. Sturzenegger AG, Stickereien
Stutz & Rudorf AG, Baugeschift
P. Tobler & Co., Metallbau

G. Treschl, Malermeister

Walter Vogel, Malergeschift
Walz & Co. AG, optische Werkstitte
Bank Wegelin & Co.

Widmer, Mébelgeschift

Hch. Zollikofer & Co., Spielwaren
Zollikofer & Co.AG,
Buchdruckerei und Verlag
Zirich-Versicherungen




Inhalt

19

29

45

54

i

98

115

125

145

Hermann Strehler
Die «Gallusstadt»

Dr. Alfred Hummler, Stadtammann

Soll und Haben im stidtischen
Haushalt

Dr.E. W. Alther

Landschaft, Bewirtschaftung und
Heraldik Mitte des 16. Jahrhunderts

Prof. Dr. Georg Thirer
Zum 75jahrigen Bestehen der
Hochschule St. Gallen

Max Hungerbuhler

St.Galler Party — St. Galler Jugend

Prof. Dr. Dominik Jost
Die Stadt St. Gallen literarische
Provinz?

Erich Mayer-Schneider
In St. Gallen gelesen und gehort

Werner Boos, Verkehrsdirektor
Der Fremde und der Gast in
St. Gallen

Alfred Bachmann, Oberst
Der St. Galler als Rekrut

Samuel Gugger, Kommandant
der Stadtpolizei

Fiithrung und Einsatz der Stadt-
polizei

Kurt Hohener
Sport

173

235

Hermann Strehler
Drii Sankt Galler Gschichte

Fritz Lendi
St. Gallen dankt

Dr. Willi Rohner, alt Standerat
Hermann Strehler 1913-1974

Fritz Lendi
Chronik 1973/74

Maria Haag
Die Toten des Jahres 1973/74

Redaktion: Hermann Strehler
Gestaltung und Druck:
Zollikofer & Co.AG, St.Gallen
Fotos: Walter Baer, Kurt Kern,
Max Koller, Karl Kiinzler,
Franz Kriisi, James Roderer,
A. Zweili

Umschlag: Die neue Brunnen-
Eisenplastik von Max Oertli
auf dem Platz des Neu-
marktkomplexes




	...

