Zeitschrift: Gallus-Stadt: Jahrbuch der Stadt St. Gallen

Band: - (1975)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Alphabetisches Inserentenverzeichnis

197	Basler Versicherungen	25	H. Roggwiller, Café-Konditorei
15	Kurt Bendel & Co., Baugeschäft	79	F. Ryser, Diplomoptiker
91	Toni Boesch, Gartenbau	199	Ernst Sauda, Buchbinderei
27	J. Bolli, Goldschmied	41	St. Gallische Creditanstalt
67	Brauerei Schützengarten AG	206	St. Gallische Kantonalbank
208	Corazza & Co.AG, Bauunter-	142	«St. Galler Tagblatt»
	nehmen	81	Scherraus & Co., Uhren, Schmuck
231	Debrunner & Co.AG, Eisenwaren	217	B. Scherrer AG, Baugeschäft
205	Elektro-Sanitär AG	93	Th. Schlatter & Co. AG
192	Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen	80	Schmidhauser-Ruckstuhl,
III	Fehr'sche Buchhandlung		Haushaltgeschäft
191	Forma-Vitrum AG,	178	Schuhmärkte Senn
	Glaswarenfabrik	26	Schuster & Co. AG, Teppiche
219	B. Graf, Ingenieurbüro	165	Schweizer Verband der
17	Grossenbacher AG,		Raiffeisenkassen
	elektrotechnische Unternehmungen	177	Schweizerische Bankgesellschaft
92	Hälg & Co., Zentralheizungen	220	Schweizerischer Bankverein
122	Hausmann, Hechtapotheke	18	Schweizerische Volksbank
230	Helvetia-Versicherungen	179	Senn AG, Schuhhaus
189	E. Hedinger, Baggerunternehmung	124	Singer-Nähcenter
229	R. Heusser, Tapeten	198	Sparkassa der Administration
164	Hotel Continental	42	Ed. Sturzenegger AG, Stickereien
43	Hotel Walhalla	166	Stutz & Rudorf AG, Baugeschäft
163	J. Huber & Co. AG,	16	P. Tobler & Co., Metallbau
	Brenn- und Treibstoffe	94	G. Treschl, Malermeister
123	Hug AG, Musikhaus	68	Walter Vogel, Malergeschäft
140	John & Co., Clichéanstalt	28	Walz & Co. AG, optische Werkstätte
190	Alfons Keller, Metallbau	69	Bank Wegelin & Co.
218	H. Kreis, sanitäre Anlagen	44	Widmer, Möbelgeschäft
112	Looser, Pelzwaren	113	Hch. Zollikofer & Co., Spielwaren
232	Maestrani,	139	Zollikofer & Co.AG,
	Schweizer Schokoladen AG		Buchdruckerei und Verlag
207	Markwalder & Co. AG,	180	Zürich-Versicherungen
	Bürobedarf		
114	Möbel Ueberschlag AG		
200	OBT Treuhand AG		
70	Hugo Oettli, Baugeschäft		

Publicitas AG

Rudolf Raubach, Kunsthandlung

Rietmann AG, Metzgerei

141

81

Inhalt

- 5 Hermann Strehler Die «Gallusstadt»
- 19 Dr. Alfred Hummler, Stadtammann Soll und Haben im städtischen Haushalt
- 29 Dr. E. W. AltherLandschaft, Bewirtschaftung undHeraldik Mitte des 16. Jahrhunderts
- 45 Prof. Dr. Georg Thürer Zum 75jährigen Bestehen der Hochschule St. Gallen
- 54 Max HungerbühlerSt. Galler Party St. Galler Jugend
- 71 Prof. Dr. Dominik Jost Die Stadt St. Gallen literarische Provinz?
- 83 Erich Mayer-Schneider In St. Gallen gelesen und gehört
- 98 Werner Boos, Verkehrsdirektor Der Fremde und der Gast in St. Gallen
- Alfred Bachmann, Oberst Der St. Galler als Rekrut
- 125 Samuel Gugger, Kommandant der Stadtpolizei Führung und Einsatz der Stadtpolizei
- 143 Kurt Höhener Sport

- 148 Hermann Strehler Drü Sankt Galler Gschichte
- 156 Fritz Lendi St. Gallen dankt
- 167 Dr. Willi Rohner, alt Ständerat Hermann Strehler 1913–1974
- 173 Fritz Lendi Chronik 1973/74
- 235 Maria Haag
 Die Toten des Jahres 1973/74

Redaktion: Hermann Strehler
Gestaltung und Druck:
Zollikofer & Co. AG, St. Gallen
Fotos: Walter Baer, Kurt Kern,
Max Koller, Karl Künzler,
Franz Krüsi, James Roderer,
A. Zweili
Umschlag: Die neue BrunnenEisenplastik von Max Oertli
auf dem Platz des Neumarktkomplexes